ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ОКВЭД 80.42
	г. Санкт-Петербург

	(дата заключения договора)

Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ») в лице генерального директора Балдиной Светланы Вячеславовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и «Заказчик» услуг в лице руководителя (уполномоченного представителя), действующего на основании Устава (доверенности), с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.
Предмет договора

«Исполнитель» оказывает «Заказчику» услуги по краткосрочному обучению в области бухгалтерского учета и (или) права в форме разовых семинаров (лекций, стажировок), не сопровождающихся итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании и (или) квалификации, кроме свидетельства о прохождении краткосрочного обучения (ОКВЭД 80.42), согласно программам в информационных письмах (публичных сообщениях) «Исполнителя», прилагаемым «Заказчиком» к настоящему договору. Уполномоченным представителем «Заказчика» (клиентом) является:

	дата семинара
	рег. №
	№ удост.
	Фамилия Имя Отчество клиента (участника)
	E-mail клиента
	(код)
	мобильный тел.

Обязанности сторон

«Исполнитель» обязан оказать услуги надлежащего качества в соответствии с действующим законодательством РФ. «Заказчик» обязан оплатить услуги на условиях, определенных настоящим договором.
Стоимость услуг и порядок расчетов

Оплата производится на основании договора и (или) информационного письма (счета) по безналичному расчету либо за наличный расчет с выдачей чека ККТ, как правило, до начала оказания услуг. «Исполнитель» вправе перенести срок оплаты и оказать услуги до поступления оплаты на основании гарантийного письма «Заказчика» с указанием срока оплаты в пределах двух недель с момента фактического оказания услуги - дня проведения (завершения) мероприятия.
	Стоимость услуг

	НДС не облагается (УСН).
	Предварительная оплата

	(сумма по договору)

	аванс (+), долг (–)

Срок действия договора

Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.

Дополнительные условия

В случае внесения оплаты «Заказчиком» по договору (информационному письму, счету) «Исполнителя» с предложением (офертой) оказываемых услуг письменная форма договора считается выполненной (ст.ст. 434, 438 ГК РФ). Обязательство по договору считается исполненным, если «Заказчик» не отозвал акцепт до начала оказания услуги. Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимильного ее воспроизведения (с помощью средств механического или иного копирования) на договоре, первичных и иных документах, имеющих значение для его заключения, изменения, исполнения или прекращения. Подтверждением оказания услуг могут признаваться любые документы, свидетельствующие о допуске представителя «Заказчика» к получению истребованной услуги краткосрочного обучения в очной либо заочной форме, при этом акт сдачи-приемки оформляется в одном экземпляре для «Заказчика» только в случае наличия у него необходимости в данном документе.

Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), ИНН 7825500085, КПП 784201001, ОГРН 1037843055073, ОКПО 13827824, ОКАТО 40298564000, р/с 40702810555070171225, к/с 30101810500000000653,Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербург  БИК 044030653
Место нахождения: 191317, Россия, Санкт-Петербург, площадь Александра Невского, дом 2 литера Е (офис № 2011).
Почтовый адрес: 191317, Россия, Санкт-Петербург, площадь Александра Невского, дом 2 литера Е.
Телефоны: (812) 920-12-14, 676-01-00 (факс), экстренная связь (911) 992-65-69, www.fineks.org. Е-mail: adm@fineks.org
	Заказчик:

	ИНН заказчика
	ОПФ
	Наименование организации или индивидуального предпринимателя – заказчика услуги

	E-mail заказчика
	(код)
	факс заказчика (служебный)
	телефон заказчика (служебный)

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Генеральный директор ООО «ЦФЭ»

	(должность уполномоченного лица заказчика)

	[image: image1.jpg]

	Балдина Светлана Вячеславовна

	(личная подпись)
	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.
	М.П.

(допускается оформление договора без печати заказчика на экземпляре «Исполнителя» в случае акцепта/оплаты «Заказчиком» предложенной услуги)
–  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –
Пожалуйста, укажите источник информации об оказываемой услуге (отметить знаком ():
( по телефону/факсу
( инициативный звонок постоянного участника
( через Интернет (сайт, e-mail)
( по рекомендациям знакомых
( рекламный модуль либо вкладка в газеты (журналы)
( через вышестоящую организацию
	экземпляр [image: image3.png]LeHTp
CPUHAHCOBbIX
3KCcnepTus

Заказчика
	АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ

	г. Санкт-Петербург

	(дата оформления акта)

	Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), ИНН 7825500085,
КПП 784201001, ОГРН 1037843055073, ОКПО 13827824, ОКАТО 40298564000, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

	ИНН заказчика
	ОПФ
	Наименование организации или индивидуального предпринимателя – заказчика услуги

	именуемое в дальнейшем «Заказчик», составили настоящий акт, подтверждающий оказание в полном объеме услуг,

	предусмотренных заключенным сторонами договором возмездного оказания услуг от

	(дата заключения договора)

	Услуги по краткосрочному обучению в области бухгалтерского учета и (или) права в форме разовых семинаров (лекций, стажировок), не сопровождающихся итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании и (или) квалификации, кроме свидетельства о прохождении краткосрочного обучения, по утвержденным учебным программам с использованием методических материалов согласно информационным письмам (ОКВЭД 80.42)

	(вид оказанных услуг)

	(дата / период оказания услуг)

	(наименование семинара/конференции, лекции, стажировки, и т.д.)

	Продолжительность (период) оказания услуг:

	в днях,

	в часах.

	Краткая характеристика оказанных услуг:

	(заполняется при необходимости уточнения содержания операции, в т.ч. приводятся ссылки на информационные письма c программами)

	Услуги, предусмотренные заключенным договором, оказаны «Исполнителем» с надлежащим качеством, на сумму:

	НДС не облагается (УСН).

	(сумма по договору)

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Генеральный директор ООО «ЦФЭ»

	(должность уполномоченного лица заказчика)

	[image: image2.jpg]

	Балдина Светлана Вячеславовна

	(личная подпись)
	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.
	М.П.